⑧ 81.''

.. . . . êü ,/

AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA 02/2020-SEMED RESULTADO DE
JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS. A Comissão Permanente de Licitação
comunica o resultado do julgamento de propostas de preços referente à Concorrência Pública n'
02/2020 SEMED CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA
QUADRA POLIESPORTIVA NA E.E.I.F MARIA VILANIDE JESUS. NO SITIO BOM
JESUS. PROPOSTA VENCEDORA: AMAZONAS CONSTRUÇÕES LTDA, R$
769.568,43; 2': F]'S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA ME, R$
796.516,37 ; 3':VIRGILIO & JACYRA CONSTRUÇOKS LTDA EPP, R$ 851.511,68; 4'
RS ENGENHARIA LTDA EPP, R$ 852.305,26; 5': RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI. R$
901.134.72: 6': R MEIRA ENGENHARIA EIRELI, R$ 945.261.33. LICITANTE
DESCLASSIFICADA: SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCUÇÕES LTDA ME,
por descumprimento do item 5.1.k. Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, Incisa l,
alínea ''a'' da Lei 8.666/93. Tianguá-CE, 02 de Julho de 2020. Deid Junior do Nascimento --
Presidente da Comissão de Licitação.

ê.«l ;w- ..b
DeitIJunior do Nascimento

Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEP:
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888

Tianpilá -- Ceará www.t

⑧
H,... . /

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO - AVISO DE RESULTADO DO
JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS

Certifica para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipalde
Tianguá/CE, conforme parágrafo I' do art. 185 da Lei Orgânica do Município de Tianguá o
aviso do resultado de julgamento de Propostas de preços, da Concorrência Pública n' 02/2020-
SEMED CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA
POLIESPORTIVA NA E.E.l.F MARIA VbANIDE JESUS, NO SÍTIO BOM JESUS

Tianguá-CE, 02 de Julho de 2020

.yd l,ü,⑩ ,&
eid Júnior do Nascimento

Presidente Da Comissão Permanente De Licitação

.n

Av. Moises Moita. 785 CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF; 06.920.167-1 Pane: C88) 3671-2888

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 NP 126. -feira. 3 de lJp$8.\Üiu2020 ' e'Íi;b.

TDA, Rama Construtora EIRELI Me, Teotânio Construções Comércio Industria e Sewiças
EIRELI ME, Vetar Obras de Engenharia EPP e WU Construções e Serviços EtRELI EPP.
Empresas Inabilitadas: Allamo Edgar Fernandes Rolam ME. AR Construções e Obras de

ções EIRELI, AXL Empreendimentos, C V Tomo Serviços ME, Caldas Empreendimentos
Construções EIRELI, CENPEL - Centro Norte Projetos e Empreendimentos LIDA, Clezinalde
de Almeida Construções ME, Construtora J. Silvo LIDA, Construtora Moreifa e Meio UDA

CRP Costa Construção, fénix Lotações e Empreendimentos EIRELI, Flay Engenhar
Empreendimentos e Sewiços EIRELÍ ME, G.A. Rabelo Júnior - ME, H B Serviços de
Construção EIRELI ME, J Urnas Filho, J Campos Empreendimentos EIRELI, J.S Sindeaux Neta
EIRELI. Lexon Serviços & Construtora Empreendimentos EIRELI. Projemaq Construções e
Serviços LIDA ME, S&T Construções e Locuções, Sedna Engenharia LIDA. T.CS da Sirva
Construções EIRELI e WDA Construções LTDA.

berto, a partir desta data. o prazo recursal estabelecido no artigo 109,
:nea"a" da Lei de Licitações Vigente

PREFEITURA MUNICIPAL OE vÁRzeA ALEGEig Í gCZ]
PREGÃO ELETRÓNICO Ne 2020.06.0S.l '] ''''''--=':1='""«--

Município de Várzea Alegre. através do Fundo Municipal de Saú.dç.S.a=.glnprj$a.
PREM ER COMERCIO E SERV ÇOS DE PIMENTOS EIRELI. Obleto: AQUISIÇÃO dê\êqUlêII#dérIB4.jg
médico hospitalares para à Implantação e estruturação de unidade de atêf\djmento n
Município de Várzea' Alegre/CE, destinada aos pacientes suspeitos ou acomet'idos.. pe
Coronavirus (Covid.19}. através da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações
constantes nQ EditalConvocatório. Valor Totaldo Contrato: R$ 34.998,00 {trinta e quatro
mil novecentos e noventa e alto reais). Vigência Contratual: 06 [seis) meses. Data de
Assinatura do Contrato; 26 de Junho de 2020. Signatários: lvo de Oliveira Leal e Edvânio
Pereira Tributin

Solonópole-CE, 2 de julho de 2020.
MANIA MóNiCA BAnBOSA

Presidente da Comissão
:EGÃ0 ELETRÕNICO Ne 2020.06.0S.l

Município de Várzea Alegre, através do Fundo Municipal de 9úde e a empresa
LUMIAR HEALIH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LIDA. Objeto: Aquisição

imensos médico hospitalares Dará à imalantacão e estruturação de unidade de
atendimento no Município de Várzea Alegre/CE. destinada aos pacientes suspeitos ou
acometidos pelo Coronavirus (Covid-19}. através da Secretaria Municipal de Saúde.
conforme especificações constantes no Edital Convocatória. Valor Total do Contrato: R$
32.000,00 Ítrlnta e dois mil reais). Vigência Contratual: 06 (seis) meses. Data de Assin
do Contrato: 26 de Junho de 2020. Signatários: lvo de Oliveira Leal e Louro Mingues.

(TRATO DO CONTRATO Ne 202D.06.26.2

:ESULT
TOMADA DE !EÇOS N' 04.002/20:

'AÇÁO

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole
notifica aos interessados. o Resultado do Julgamento da Habilitação da Tomada de Preço
Ne 04.002/2020.TP. cujo contratação de empresa apta a prestar serviço de OI (ramal
Unidade Básica de Saúde (UBS) Porte 1, no Bairro Monte Castelono Munlcjpio de
Solonópole, conforme Prometo Básico em Anexa. Empresas Habilitadas: Teotõnio
Construções Comércio Industria e Sewiços EIRELI ME, WU Construções e Serviços EIRELI
EPP, Andrade Empreendimentos, Construtora Astran LIDA. Sertão Construções Serviços e
.orações LIDA ME, Rama Construtora EIRELI ME, S&T Construções e Locuções, Flay
ngenharia e Empreendimentos e Serviços EIRELI ME, Abrav Construções e Serviços, NP&P

Engenharia LIDA ME, C V Tomé Serviços ME, CMN, Construções, Legações e Eventos EiReLI,
B Construções e Serviços LIDA, Construtora Exito EIRELIEPP, G.A. Rabelo Júnior - ME, IPN

Construções e Serviços EIREL} - ME, Podiam Empreendimentos EIRELI, J Campos
Empreendimentos EIRELI, Ideal Construções e Serviços LIDA. DM da Salva Serviços e
Construções ME. Construtora Nordeste EIRELt EPP, M&C Construções UDA-EPP, LOC Será
oração, Construção e Serviço de Transporte, Motiva Construções e Serviços EIRELI,
rojemaq Constwções e Serviços LTDA ME. F. Vigente P Filho ME, AQ Construtora EIRELI

EPP. Meta Empreendimentos e Serviços de Locação de Mao de Obra EIRELI ME, Prime
Empreendimentos Incorporadora e Serviços LIDA. AXL Empreendimentos. CENPEL - Cen

arte Projetos e Empreendimentos UDA. CRP Costa Construção. FTS Serviços de
Construções e Comercio LIDA ME. Etetrocampo Serviços e Construções U'DA, Constru

mobiliaria Brilhante, Maciel e Rolam Construções e Serviços UDA. Saraiva
eendimentos e Serviços, H B Serviços de Construção EIRELI ME, J N dos Santos ME

Versus. P H Fernandes Guedes EiRELÍ ME. Mixturi Comercio e Seniços EIREU, Marfhys
instruções e Serviços de Iluminação EIREU, G7 Construções e Serviços EIRELI ME, Projet

Construções e Serviços e Transporte EIRELI e Sedna Engenharia UDA. Empresas
bílitadas: J de Fonte Rangel EIRELI, Nordeste Construções e Infraestrutura LIDA ME

Allama Edgar rernandes Rolam ME, A.l.L Construtora tiDA ME, Eletroporte Serviços,
rojetos e Construções EIRELI ME, T.C.S da Salva Construções EIRELI, Arthur

Engenharia & Construção, Apta Comércio, Serviços. Projetos e Construções EIRELI ME
no Nunes de Freiras. J árias Filho, Fênix Lotações e Empreendimentos EIRELI, Hidroserv

Construções e Projetos EIReLI ME. Construtora Monte C2rmelQ LIDA EPP, Clezinaldo S de
meada Construções ME e FF Empreendimentos e Serviços UDA

fica aberta, a partir desta data. o prazo recursal estabelecido no artigo 109,
nclso 1, alínea"a" da Lei de Ljcítações Vigente

PREGÃO ELnRÓNICO Ne 2020.06.05.1
Partes: o Município de \várzea Alegre, através do Fundo Municipal de Saúde e
CIRURGICA PARMA UDA - ME. Objeto: Aquisição de equipamentos médico hos
para à implantação e estruturação de unidade de atendimento no Município

lebre/CE. destinada aos pacientes suspeitos ou acometidos pela Coronavirus (C
avés da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações constantes

Convocatórjo. Valor Total do Contrato: R$ 27.960,00 {vinte e sete mil novel
sessenta reais). Vigência Contratual: 06 tseis) meses. Data de Assinatura do Contra'

de 202D. Signatários: lvo de Oliveira Leal e Marcos Moises Pauta Vieira

EXTRATO DO CONTRATO Ne 2020.06.26.3

ipresa

id-19)
Edita

PREGÃO ELETRÕNICO Ne 2020.06.0S.l
Partes: o Município de Várzea Alegre, através da Fundo Municipal de Saúde e a empresa

PAZINATO MARINHA - ME. Objeto: Aquisição de equipamentos médico hospitalares pari
implantação e estruturação de unidade de atendimento no Município de Várze

Alegre/CE. destinada aos pacientes suspeitos ou acometidos pelo Coronavirus (Covíd-19)
revés da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no Edita

Convocatória. Valor Total do Contrato: R$ 1S.98S,40 (quinze mil novecentos e oitenta c
cinco reais e quarenta centavos). Vigência Contratual: 06 (seis} meses. Data de Assinatura
do Contrato: 26 de Junho de 2020. Signatários: lvo de Oliveira Leal e Antonio Pagina

EXTRATO DO co NTRAro

PREGÃO ELETRÓNICO Ne 2020.06.0S.l
Partes: o Município dc Várzea Alegre, através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa
ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI. Objeto: Aquisição de equipamentos médico
hospitalares para à Implantação e estruturação de unidade de atendimento no Munícl
de Várzea Alegre/CE, destinada aos pacientes suspeitos ou acometidos pelo Coronav
Covid-19), através da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações constant©s
no Edital Convocatória, Valor Total do Contrato: R$ 18.400,00 {dezoito mil e quatrocentos
reais}. Vigência Contratual: 06 (seis} meses. Data de Assinatura do Contrato: 26 de Junho
de 2020. Signatários: lvo de Oliveira Leal e Lourdete Vieíra Bezerra

EXTRATO DO CONTRATO

Solonópole-CE,.2 de julho de 2020.
DARIA MÕNICA'BARBOSA

ídente da Comíss:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA

TOMADA DE PREÇOS Ne 12.005/20=
U LGA

Comissão de licitação torna público o resultado da fase de proposta de
preços referente à Tomada de Preços N9 12.00S/2020, cujo objeto é contratação de
mpren para execução de pavimentação asfáltica em diversas ruas da sede, do Município

de Tauá/Ce, conforme PT - 10334779-72, Vencedora: Copa Engenharia TIDA, Valor Global:

reais. e doze centavos),. Fica aberto prazo recursal previsto no art. 109. 1, "b" da Le
8.666/93. Íntegra dos documentos na Sala de Licitações à Rua AbiBail Cidrão de Oliveira,

s i.266.568.12 r h Quinh nta

to dos Colibris/

PREGÃO ELETRÕmiCO Ne 2020.06.0S.l
Partes: o Município de Várzea Alegre, através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa
FRIOLAR COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETROELETRÕNICOS tiDA. Objeto: Aquisição de ar
condicionados para à implantação e estruturação de unidade de atendimento no Município
de Várzea Alegre/CE, destinada aos pacientes suspeitos ou acometidos pelo Coronavirus
Covid-19). através da Seuetaria Municipal de Saúde, conforme especificações constantes
no Edital Convocatória. Valor Total do Contrato: R$ 23.550,00 (vinte e três mil quinhentos

nquenta reais). Vigência Contratual: 06 (seis) meses. Data de Assinatura do Contrato: 26
de Junho de 2020.Signatários: lvo de Oliveira Leal e Luiz Cáries Machado.

EX'lRATO DO CONTRATO Ne 2020.06.26.6

uá-CE, le de Julho de 2020
ROSÉ MATHEUS GARBOSA FERRE

Presid da

RESUUADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Ne 12.003/2020

RESUUADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ne 2020.05.13.1

aços referente à Tomada de Preços Ne 12.003/2Q20, cujo objeto é contratação de
mpresa para execução de pavimentação asfáltica em diversas ruas da sede, do Município

de Tauá/Ce, conforme PT - 1027890-35, Vencedora: Trevo Engenheiro E Serviços EIRELI
ME. Valor Global: RS 1.314.964.50 ( hum milhão. trezentos e quatorze mil. nov©centos e

D9, 1, "b" da Lei ne 8.666r93. íntegra dos documentos na Sala de Licitações à Rua Abigai
Cidrão de Oliveira, s/n, Planalto dos Colibris.

citacã falir da da fa de DrQP de

ntavos}. f bento prazq

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipalde Várzea Aleeire.
Estado do Ceará. torna público, que concluiu o julgamento da fase de habilitação do
Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços nç 2020.0S.13.1, cujo objeto
Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços mecânicos.

acessórios, junto aos veículos e máquinas pesadas do Município de Várzea Alegre/CE.
sendo Q seguinte: Empresas Habilitadas - F. SOAREM VEÍCULOS EM GERAL - ME,OFICINA
MECÂNICA LISBOA UDA - EPP. ADALBERTO DUARTe FRANCELINO ME, M.P. NASCIMENTO,
E. ALVOS DO NASCIMENTO - ME. FRANCISCA MARIA GONÇALVES URNAS - ME, par

/
<

.#

②

Ü.